25.12.1529 - J. M. J. In nomine Domini nostri Domini Jesu Christi amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 
quingentesimo vigesimo nono. Regnantibus … Carolo … Imperii vero primo feliciter amen. Die 
vigesimoquinto Mensis Decembris secundœ inditionis hora quinta suœ noctis tribus luminibus accensis 
Neapolis. Nos Dominicus de Rocca de Terra Montis auri Regius ad contractus Judex Sebastianus Canorus 
de Civitate Neapolis publicus ubilibet per totum prœdictum Regnum Siciliae, Regia authoritate Notarius. et 
Testes subscripti ad hoc specialiter vocati, et rogati. Prœsenti scripto publico declaramus, et notum facimus, 
et testamur, quod prœdicto die in nostra prœsentia constitutis Excellentissimo Domino Jacobo Sanazario de 
Neapoli agente ad infrascripta omnia pro se, ejusque hœredibus, et successoribus, universalibus, et 
particularibus ex una parte. Et Venerabile Fratre Sebastiano de Alexandria Ordinis Servorum Mariœ Regulœ 
Sancti Augustini nuntio, et procuratore ad infrascripta signanter Religionis prœdictœ prout vidimus, quod 
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quandam scripturam Reverendi Fratris Dyonisii Lauderii Ordinis Servorum Mariœ sub regula prœdicta 
Procuratoris Generalis in Romana Curia Provinciarumque patrimonii, et Regii Vicarii Generalis, et sigillatam 
suo solito sigillo sub dato Romœ Communi Sanctorum Marcelli die 25. Novembris 1529 … asseruerunt 
pariter coram nobis ratione, et causa infrascripta Ecclesia aedificare, construxit, et fundavit ipsam ad 
infrascripta pacta, et capitula … devenisse, pro ut coram nibis devenerunt etc. In primis lo prefato magnifico, 
ed Eccellente Signore Jacobo Sannazaro avendo deliberato molti anni fa de edificare, come già ave 
edificato in la maxaria de la casa sua sita ad Chiaja ove si nomina Mergoglino una Ecclesia sub vocabulo 
Santa Maria dearto, et Sancti Nazarii, la festa del quale se ne ha da celebrare in li 25. dì dei mese del 
Decembre, nel giorno del quale se celebra la festa SS.ma de la Nativitate de Nostro Signore, et in li XXVIII 
de jugno la festa de S. Nazario da darla, et concederla a la Religione de’ Frati nominati de’ Servi di Maria 
sub Regula Sancti Augustini a li Frati dell’Ordine, o ad la Congregazione ad electione, et volontà di esso 
magnifico Sig.re Jacobo, et servando ad esso in la medesima deliberatione et volontà complire suo desiderio 
per complimento del quale oggi ad questa hora de questa SS.ma nocte de la Natività de questo presente 
anno, e lo prefato Sig.re Jacobo dà, et per fustem consegna in perpetuum a la decua Religione de Frati 
Servorum Mariœ nominanda, et eligenda per lo dicto Sig.re Jacobo, cioè dell’Ordine seu de la 
Congregatione e per essa a lo dicto Frate Sebasiano nomine quo supra prœsente, recipiente, et stipulante 
per parte de la dicta Religione, et per li Frati serveranno in la dicta Ecclesia, et successori loro la dicta 
Maxaria consistente in la Montagna, terreno culto, ed inculto, giardini, case, magazeni, Marina, ed altre case 
spettantino ad quelle, et con la dicta Ecclesia cominciata, et quasi finita in essa, et sta situata et posta ad 
Chiaja, et capo de lo Monte de Posilipo juxta li beni del magnifico Vincenzo Pisoni, juxta li beni de Notaro 
Sebastiano Canoro, lo lito del Mare, via publica, e più confini se ne hà, il quale loco se è nominato, et 
nomina Mergoglino olim per lo Serenissimo Sig.re Re Federico de immortale memoria ad esso magnifico 
Sig.re Jacobo dato, et concesso [omissis] in perpetuum consegna al prefato Padre Frate Sebastiano 
presente, et stipulante, ut supra ducati trecento de entrata [omissis] in la dicta Ecclesia, et Monasterio, 
paramenti, et altre qualsivogliano cose tanto per ornamento de Altare, come de qualsivoglia sorte di cosa, et 
per qualsivoglia maniera se facessero etiam de elemosine, se n’è debbia fare le Armi de Casa Sannazzaro 
[omissis] Item vole po prefato Excellente Sig.re Jacobo, che non essendo fornita la Ecclesia predicta in vita 
sua, che se debia spendere fino a la summa de docati mille in essa [omissis] (Colangelo, Vita di Giacomo 
Sannazzaro …, ed. 1819 p.201).*